
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO  REGIONAL  DE  FARMÁCIA  DO  ESTADO  DO  PARÁ 

TELEFONE: (91) 3349-3005 

E-MAIL: crfpa@crfpa.org.br 
 

 

Sede: Av. Almirante  Barroso, 788 • Marco • CEP: 66090-000 • Belém/PA. 
Seccional Oeste: Av. Mendonça Furtado, 658, sala 101 • Prainha • CEP: 68005-100 • Santarém/PA 

Seccional Nordeste: Av. Barão do Rio Branco, 1275 – sala 102 • Saudade I • CEP 68743-645 • Castanhal/PA 
Seccional Sudeste: Rod. Transamazônica, Km 2 -Folha 32 - Casa A • Nova Marabá • CEP: 68507-765 • Marabá/PA 

Seccional Sul: Rua Ildonete Guimarães, 33, Quadra 68, Lote 19 • Jardim Umuarama • CEP 68552-185 • Redenção/PA 

PORTARIA Nº 057/2023 

 

O PLENÁRIO DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e regulares, em reunião 

plenária realizada em 23 de agosto de 2023; 

CONSIDERANDO a Resolução CFF nº 750/2023, de 15 de junho de 2013, 

que aprovou o Regulamento Eleitoral para os Conselhos Federal e Regionais de Farmácia, e 

deu outras providências; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR a Comissão Eleitoral Regional do Conselho Regional de 

Farmácia do Estado do Pará – CRF/PA, composta pelos farmacêuticos WILCLEA 

MENDES DA CRUZ – Presidente, JOSÉ ROBSON PAIXÃO BEZERRA - Membro e 

SEBASTIÃO QUARESMA GOMES – Membro. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Belém, 01 de setembro de 2023. 

 

 

Dr. Patrick Luis Cruz de Sousa 

Presidente do CRF-PA 

 

mailto:crfpa@crfpa.org.br

